
General / Obecné#

REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 823 27 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022
CZ-CPV: 77310000-6 CZ-CPA: 81.30.1

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 26271303
DIČ: CZ699004845

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                    CU2022/I  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

5 667 110,29CZK

4 683 562,22

Sazba daně Základ daně Výše daně
983 548,074 683 562,2221,00%

0,000,0015,00%

POSP702-2022

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

Skanska a.s.

Strana 1 z 42



General / Obecné#

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: POSP702-2022

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant:

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

1 908 663,931-1 1. ETAPA 0,000-0,484 km - soupis prací 1 577 408,21

Popis

5 667 110,294 683 562,22

1. ETAPA 0,000-0,484 km1 1 908 663,931 577 408,21

55 000,004-2 VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady 66 550,00

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

25. 8. 2022

ing.Petr Doležel
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]Kód

4 149 500,00 180 895,00Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

94 500,00 114 345,00ON.1 - Ostatní náklady4-1

1 861 868,473. ETAPA 0,808-1,197 33 km3 1 538 734,27

1 538 734,27 1 861 868,473. ETAPA 0,808-1,197 33 km - soupis prací 3-1

2. ETAPA 0,484-0,808 km 1 715 682,892 1 417 919,74

1 417 919,742-1 1 715 682,892. ETAPA 0,484-0,808 km - soupis prací

Strana 2 z 42



General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                    CU2022/I  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 577 408,21

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 577 408,21 21,00% 331 255,72

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 908 663,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

1 - 1. ETAPA 0,000-0,484 km

1-1 - 1. ETAPA 0,000-0,484 km - soupis prací

Skanska a.s.

Strana 3 z 42



General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 577 408,21

HSV -  Práce a dodávky HSV 1 577 408,21

    001 - zemní práce 37 717,18

    57 -  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 193 608,75

    059 - kryty poz.komunikací - dlažba 106 708,93

    81 -  Potrubí z trub betonových 20 400,04

    91 -  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 24 542,10

    96 - Bourání konstrukcí 194 431,21

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

1 - 1. ETAPA 0,000-0,484 km

1-1 - 1. ETAPA 0,000-0,484 km - soupis prací

Strana 4 z 42



General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 577 408,21

D HSV  Práce a dodávky HSV 1 577 408,21

D 001 zemní práce 37 717,18

1 K 122251102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 48,700 166,18 8 092,97 CS ÚRS 2022 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti 

I skupiny 3 přes 20 do 50 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122251102

VV položka výkazu výměr 26
VV 48,7 48,700

2 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 48,700 60,50 2 946,35 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

500 do 1 000 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162351104

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 26
VV 48,7 48,700

3 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 925,300 13,20 12 213,96 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

VV skládka 20 km
VV položka výkazu výměr 26
VV 48,7*19 925,300

4 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 87,660 165,00 14 463,90 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171201231

VV položka výkazu výměr 26
VV 48,7*1,8 87,660

D 57  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 193 608,75

5 K 564752111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm m2 82,000 143,00 11 726,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ  s rozprostřením, vlhčením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564752111

VV položka výkazu výměr  22
VV 82 82,000

6 K 452311171
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 30/37 
otevřený výkop

m3 12,300 3 330,00 40 959,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 

výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 30/37

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/452311171

VV položka výkazu výměr 21
VV 82*0,15 12,300

7 K 564762111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 200 mm m2 82,000 191,40 15 694,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ  s rozprostřením, vlhčením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564762111

VV položka výkazu výměr  22
VV 82 82,000

8 K 564831011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm m2 24,000 110,00 2 640,00 CS ÚRS 2022 01

1-1 - 1. ETAPA 0,000-0,484 km - soupis prací

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

1 - 1. ETAPA 0,000-0,484 km

Strana 5 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 

do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564831011

VV položka výkazu výměr  20
VV 24 24,000

9 K 565151111
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným 
kamenivem ACP (OK) tl 70 mm

m2 57,000 315,10 17 960,70 CS ÚRS 2022 01

PP
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů  s rozprostřením hmot a 

zhutněním obalovaným kamenivem ACP (OK) tl. 70 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/565151111

VV položka výkazu výměr  24
VV 57 57,000

10 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 150 mm

m2 57,000 324,50 18 496,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 

rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/567122114

VV položka výkazu výměr  24
VV 57 57,000

11 K 572531121 Ošetření trhlin asfaltovou sanační hmotou š do 20 mm m 88,000 66,00 5 808,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Vyspravení trhlin dosavadního krytu asfaltovou sanační hmotou  ošetření 

trhlin šířky do 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/572531121

VV položka výkazu výměr 19
VV 88 88,000

12 K 573231109
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,60 kg/m2

m2 3 044,000 14,61 44 472,84 CS ÚRS 2022 01

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 

množství 0,60 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573231109

VV položka výkazu výměr  16
VV 2756 2 756,000
VV položka výkazu výměr  17
VV 288 288,000

13 K 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 2 756,000 305,45 841 820,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577144121

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV položka výkazu výměr  16
VV 2756 2 756,000

14 K 577165122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š 
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 288,000 349,22 100 575,36 CS ÚRS 2022 01

PP

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s rozprostřením a zhutněním 

z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 

mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577165122

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. 

VV položka výkazu výměr  17
VV 288 288,000

15 K 919721122
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z PP 
podélná pevnost v tahu do 30 kN/m

m2 1 102,000 55,00 60 610,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z polypropylenu podélná 

pevnost v tahu 30 kN/m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919721122

VV položka výkazu výměr  25
VV 1102 1 102,000

16 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 3 044,000 4,95 15 067,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu 

živičného, betonového nebo dlážděného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/938908411

VV položka výkazu výměr 18
VV 3044 3 044,000

17 K 938909311
Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu 
betonového nebo živičného

m2 3 044,000 3,30 10 045,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s 

odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na 

dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového 

nebo živičného
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/938909311

VV položka výkazu výměr 18
VV 3044 3 044,000

18 K 919121213
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 
mm hl 25 mm bez těsnicího profilu

m 52,200 147,62 7 705,76 CS ÚRS 2022 01

PP

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena  v cementobetonovém 

nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod 

zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919121213

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a 

zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

hmot. 

VV položka výkazu výměr  7
VV 52,2 52,200

19 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 0,711 37,40 26,59 CS ÚRS 2022 01

Strana 6 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225111

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

D 059 kryty poz.komunikací - dlažba 106 708,93

20 K 596811220
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2

m2 9,000 269,50 2 425,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 

pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 

vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 

dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596811220

VV položka výkazu výměr 12
VV 9 9,000

21 K 77159118R Řezání dlaždic rovné kus 15,000 110,00 1 650,00

PP Podlahy - ostatní práce  řezání dlaždic keramických rovné

VV položka výkazu výměr 12
VV předpoklad 
VV 15 15,000

22 K 596211120
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny B pl do 50 m2

m2 7,100 291,50 2 069,65 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 

m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596211120

VV položka výkazu výměr 14
VV 7,1 7,100

23 M 59245006
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 
200x100x60mm barevná

m2 2,781 599,50 1 667,21 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná

VV položka výkazu výměr 14
VV 2,7*1,03 2,781

24 K 596211230
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
80 mm skupiny C pl do 50 m2

m2 8,000 269,50 2 156,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy do 50 

m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596211230

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z 

obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých 

tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na 

dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje 

ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část 

lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -

9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV položka výkazu výměr 13
VV 8 8,000

25 M 59245020
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm 
přírodní

m2 8,240 365,20 3 009,25 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní

VV položka výkazu výměr 13
VV 8*1,03 8,240

26 K 596212312
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně 
tl do 100 mm skupiny A pl do 300 m2

m2 82,000 313,50 25 707,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s 

vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 100 mm skupiny A, pro plochy do 

300 m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596212312

VV položka výkazu výměr 15
VV 82 82,000

27 M 59245279 dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm barevná m2 84,460 485,10 40 971,55 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm barevná

VV položka výkazu výměr 15
VV 82*1,03 84,460

28 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 22,000 242,00 5 324,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě  s ložem tl. 

přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého téže značky
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916111123

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních 

kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci 

se určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m 

obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. 

Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé 

kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez 

boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady 

kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady 

kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez 

boční opěry. 
VV položka výkazu výměr 11
VV 22 22,000

Strana 7 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 21,000 275,00 5 775,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním 

a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916131213

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) 

pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro 

lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady 

na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 

náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého 

přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV položka výkazu výměr 10
VV 21 21,000

30 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 21,210 198,00 4 199,58 CS ÚRS 2022 01

PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV položka výkazu výměr 10
VV 21*1,01 21,210

31 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 1,440 3 355,00 4 831,20 CS ÚRS 2022 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek  z betonu 

prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916991121

VV položka výkazu výměr 10
VV 21*0,3*0,15 0,945
VV položka výkazu výměr 11
VV 22*0,15*0,15 0,495

32 K R-059-005 Rezání obrub kus 1,000 550,00 550,00

PP Rezání obrub

VV předpoklad
VV položka výkazu výměr  11
VV 1 1,000

33 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 6,123 88,00 538,82 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze 

použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 

VV položka výkazu výměr 11
VV 22*0,115 2,530
VV položka výkazu výměr 12
VV 9*0,255 2,295
VV položka výkazu výměr 14
VV 4,4*0,295 1,298

34 K 997221151
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m

t 6,123 176,00 1 077,65 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením 

z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221151

VV položka výkazu výměr 11
VV 22*0,115 2,530
VV položka výkazu výměr 12
VV 9*0,255 2,295
VV položka výkazu výměr 14
VV 4,4*0,295 1,298

35 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 41,182 115,50 4 756,52 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998223011

D 81  Potrubí z trub betonových 20 400,04

36 K 899231111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením mříže

kus 2,000 2 750,00 5 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

mříže

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899231111

VV položka výkazu výměr  27
VV 2 2,000

37 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 4,000 2 530,00 10 120,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

poklopu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899331111

VV položka výkazu výměr  27
VV 4 4,000

38 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 3,000 1 540,00 4 620,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899431111

VV položka výkazu výměr  27
VV 3 3,000

39 K 998274101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových 
otevřený výkop

t 3,464 46,20 160,04 CS ÚRS 2022 01

PP

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo 

železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998274101

Strana 8 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 

kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

souborem cen 162 2.-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 

katalogu 800-1 Zemní práce. 

D 91  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 24 542,10

40 K 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm retroreflexní bílý plast

m 90,000 48,40 4 356,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211112

VV položka výkazu výměr  28
VV 90 90,000

41 K 915211122
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 
125 mm retroreflexní bílý plast

m 349,000 48,40 16 891,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící čára šířky 125 

mm přerušovaná bílá retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211122

VV položka výkazu výměr  28
VV 32+94+223 349,000

42 K 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 
šipky, symboly retroreflexní bílý plast

m2 2,000 429,00 858,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  přechody pro chodce, 

šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915231112

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. 

V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c 

žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-

9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se 

určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV položka výkazu výměr 28
VV 2 2,000

43 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 2,000 11,00 22,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné z 

nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915621111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -61 1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -62 1111 

v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV položka výkazu výměr  28
VV 2 2,000

44 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 439,000 5,50 2 414,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné z 

nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915611111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -61 1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -62 1111 

v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV položka výkazu výměr  28
VV 32+90+94+223 439,000

D 96 Bourání konstrukcí 194 431,21

45 K 113154111
Frézování živičného krytu tl do 30 mm pruh š 0,5 m pl 
do 500 m2 bez překážek v trase

m2 288,000 33,00 9 504,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 

tloušťky vrstvy do 30 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované 

plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, 

prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, 

např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované 

plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 

tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru 

více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní 

ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s 

výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 

250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 

výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 

250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV položka výkazu výměr 9
VV 288 288,000

46 K 113154112
Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase

m2 288,000 36,30 10 454,40 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 

tloušťky vrstvy 40 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154112

Strana 9 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované 

plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, 

prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, 

např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované 

plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 

tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru 

více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní 

ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s 

výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 

250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 

výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 

250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV položka výkazu výměr 9
VV 288 288,000

47 K 113154323
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 
1 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase

m2 2 843,000 37,40 106 328,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu 

šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154323

VV položka výkazu výměr 8
VV 2843 2 843,000

48 K 919112213
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm 
pro těsnící zálivku v živičném krytu

m 52,200 41,80 2 181,96 CS ÚRS 2022 01

PP
Řezání dilatačních spár v živičném krytu  vytvoření komůrky pro těsnící 

zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919112213

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání. 

VV položka výkazu výměr  7
VV 52,2 52,200

49 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 52,200 72,60 3 789,72 CS ÚRS 2022 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky do 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919735111

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV položka výkazu výměr  7
VV 52,2 52,200

50 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 373,313 27,50 10 266,11 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221551

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV položka výkazu výměr 8
VV 2843*0,115 326,945
VV položka výkazu výměr 9
VV 288*0,069 19,872
VV 288*0,092 26,496

51 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 2 613,191 6,05 15 809,81 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221559

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV skládka 8 km
VV položka výkazu výměr 8
VV 2843*0,115 326,945
VV položka výkazu výměr 9
VV 288*0,069 19,872
VV 288*0,092 26,496
VV Mezisoučet 373,313
VV 373,313*7 2 613,191

52 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 21,000 44,00 924,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113202111

Strana 10 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 

07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 21 21,000

53 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 33,000 44,00 1 452,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

dlažebních kostek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113203111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 

07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 21 21,000
VV položka výkazu výměr  2
VV 12 12,000

54 K 113107130
Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm 
ručně

m2 11,250 385,00 4 331,25 CS ÚRS 2022 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107130

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -

7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -

7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -

7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do 

betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) 

jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 

919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti 

získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než 

je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro 

odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 21*0,3 6,300
VV 21*0,15 3,150
VV položka výkazu výměr  2
VV 12*0,15 1,800

55 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ručně

m2 11,300 46,20 522,06 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových 

nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106121

VV položka výkazu výměr 3
VV 11,3 11,300

56 K 113106123
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší ručně

m2 72,400 60,50 4 380,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové 

dlažby
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106123

VV položka výkazu výměr 4
VV 4,4 4,400
VV položka výkazu výměr 5
VV 8 8,000
VV položka výkazu výměr 6
VV 60 60,000

57 K 979054441
Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s 
původním spárováním z kameniva těženého

m2 11,300 22,00 248,60 CS ÚRS 2022 01

Strana 11 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s 

původním vyplněním spár kamenivem těženým
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979054441

VV položka výkazu výměr 3
VV 11,3 11,300

58 K 979054451
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním 
spárováním z kameniva těženého

m2 54,400 44,00 2 393,60 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár 

kamenivem
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979054451

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných 

dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr 4
VV 4,4 4,400
VV položka výkazu výměr 5
VV 8 8,000
VV položka výkazu výměr 6
VV 42 42,000

59 K 979071122
Očištění dlažebních kostek drobných s původním 
spárováním živičnou směsí nebo MC

m2 3,300 55,00 181,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných dlažebních kostek  od spojovacího materiálu, s 

uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot 

na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 

drobných, s původním vyplněním spár živicí nebo cementovou maltou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979071122

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do 

lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných 

dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 21*0,1 2,100
VV položka výkazu výměr 2
VV 6*0,2 1,200

60 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 35,040 88,00 3 083,52 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze 

použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 21*0,205 4,305
VV 21*0,115 2,415
VV 21*0,15*0,24 0,756
VV 21*0,3*0,24 1,512
VV "položka výkazu výměr 2
VV 12*0,115 1,380
VV 12*0,15*0,24 0,432
VV položka výkazu výměr  3
VV 11,3*0,255 2,882
VV položka výkazu výměr  4
VV 4,4*0,295 1,298
VV položka výkazu výměr  5
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr 6
VV 42*0,295 12,390
VV 18*0,295 5,310

61 K 997221151
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m

t 22,725 176,00 3 999,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením 

z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221151

VV položka výkazu výměr 1
VV 21*0,115 2,415
VV "položka výkazu výměr 2
VV 12*0,115 1,380
VV položka výkazu výměr  3
VV 11,3*0,255 2,882
VV položka výkazu výměr  4
VV 4,4*0,295 1,298
VV položka výkazu výměr  5
VV 8*0,295 2,360
VV položka výkazu výměr 6
VV 42*0,295 12,390

62 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 12,315 165,00 2 031,98 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221561

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV položka výkazu výměr 1
VV 21*0,205 4,305
VV 21*0,15*0,24 0,756

Strana 12 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 21*0,3*0,24 1,512
VV "položka výkazu výměr 2
VV 12*0,15*0,24 0,432
VV položka výkazu výměr 6
VV 18*0,295 5,310

63 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 86,205 6,05 521,54 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221569

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 8 km
VV položka výkazu výměr 1
VV 21*0,205 4,305
VV 21*0,15*0,24 0,756
VV 21*0,3*0,24 1,512
VV "položka výkazu výměr 2
VV 12*0,15*0,24 0,432
VV položka výkazu výměr 6
VV 18*0,295 5,310
VV Mezisoučet 12,315
VV 12,315*7 86,205

64 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 12,315 143,00 1 761,05 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221861

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v 

souboru cen se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 21*0,205 4,305
VV 21*0,15*0,24 0,756
VV 21*0,3*0,24 1,512
VV "položka výkazu výměr 2
VV 12*0,15*0,24 0,432
VV položka výkazu výměr 6
VV 18*0,295 5,310

65 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 373,313 27,50 10 266,11 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221875

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v 

souboru cen se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 8
VV 2843*0,115 326,945
VV položka výkazu výměr 9
VV 288*0,069 19,872
VV 288*0,092 26,496

Strana 13 z 42



General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                    CU2022/I  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 417 919,74

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 417 919,74 21,00% 297 763,15

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 715 682,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

2 - 2. ETAPA 0,484-0,808 km

2-1 - 2. ETAPA 0,484-0,808 km - soupis prací

Skanska a.s.

Strana 14 z 42



General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 417 919,74

HSV -  Práce a dodávky HSV 1 417 919,74

    001 - zemní práce 65 886,70

    57 -  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 928 520,24

    059 - kryty poz.komunikací - dlažba 204 285,36

    81 -  Potrubí z trub betonových 20 400,04

    91 -  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 36 001,90

    96 - Bourání konstrukcí 162 825,50

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

2 - 2. ETAPA 0,484-0,808 km

2-1 - 2. ETAPA 0,484-0,808 km - soupis prací

Strana 15 z 42



General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 417 919,74

D HSV  Práce a dodávky HSV 1 417 919,74

D 001 zemní práce 65 886,70

1 K 122251103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně

m3 89,000 132,00 11 748,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti 

I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122251103

VV položka výkazu výměr 28
VV 89 89,000

2 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 89,000 60,50 5 384,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

500 do 1 000 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162351104

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 28
VV 89 89,000

3 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 1 691,000 13,20 22 321,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

VV skládka 20 km
VV položka výkazu výměr 27
VV 89*19 1 691,000

4 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 160,200 165,00 26 433,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171201231

VV položka výkazu výměr 28
VV 89*1,8 160,200

D 57  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 928 520,24

5 K 452311171
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 30/37 
otevřený výkop

m3 30,900 3 330,00 102 897,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 

výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 30/37

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/452311171

VV položka výkazu výměr 25
VV 206*0,15 30,900

6 K 564762111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 200 mm m2 206,000 191,40 39 428,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ  s rozprostřením, vlhčením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564762111

VV položka výkazu výměr  26
VV 206 206,000

7 K 564831011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm m2 30,000 110,00 3 300,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 

do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564831011

VV položka výkazu výměr  24
VV 30 30,000

8 K 572531121 Ošetření trhlin asfaltovou sanační hmotou š do 20 mm m 44,000 66,00 2 904,00 CS ÚRS 2022 01

2-1 - 2. ETAPA 0,484-0,808 km - soupis prací

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

2 - 2. ETAPA 0,484-0,808 km

Strana 16 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Vyspravení trhlin dosavadního krytu asfaltovou sanační hmotou  ošetření 

trhlin šířky do 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/572531121

VV položka výkazu výměr 23
VV 44 44,000

9 K 573231109
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,60 kg/m2

m2 2 182,000 14,61 31 879,02 CS ÚRS 2022 01

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 

množství 0,60 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573231109

VV položka výkazu výměr  20
VV 1870 1 870,000
VV položka výkazu výměr  21
VV 312 312,000

10 K 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 1 870,000 305,45 571 191,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577144121

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV položka výkazu výměr  20
VV 1870 1 870,000

11 K 577165122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š 
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 312,000 349,22 108 956,64 CS ÚRS 2022 01

PP

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s rozprostřením a zhutněním 

z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 

mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577165122

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. 

VV položka výkazu výměr  21
VV 312 312,000

12 K 919721122
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z PP 
podélná pevnost v tahu do 30 kN/m

m2 768,000 55,00 42 240,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z polypropylenu podélná 

pevnost v tahu 30 kN/m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919721122

VV položka výkazu výměr  27
VV 768 768,000

13 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 2 182,000 4,95 10 800,90 CS ÚRS 2022 01

PP
Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu 

živičného, betonového nebo dlážděného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/938908411

VV položka výkazu výměr 22
VV 2182 2 182,000

14 K 938909311
Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu 
betonového nebo živičného

m2 2 182,000 3,30 7 200,60 CS ÚRS 2022 01

PP

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s 

odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na 

dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového 

nebo živičného
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/938909311

VV položka výkazu výměr 22
VV 2182 2 182,000

15 K 919121213
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 
mm hl 25 mm bez těsnicího profilu

m 52,200 147,62 7 705,76 CS ÚRS 2022 01

PP

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena  v cementobetonovém 

nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod 

zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919121213

VV položka výkazu výměr  8
VV 52,2 52,200

16 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 0,439 37,40 16,42 CS ÚRS 2022 01

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225111

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

D 059 kryty poz.komunikací - dlažba 204 285,36

17 K 591241111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 
50 mm

m2 5,000 561,00 2 805,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/591241111

VV položka výkazu výměr 13
VV 5 5,000

18 K 596811220
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2

m2 23,000 269,50 6 198,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 

pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 

vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 

dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596811220

VV položka výkazu výměr 15
VV 23 23,000

Strana 17 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 77159118R Řezání dlaždic rovné kus 35,000 110,00 3 850,00

PP Podlahy - ostatní práce  řezání dlaždic keramických rovné

VV položka výkazu výměr 15
VV předpoklad 
VV 35 35,000

20 K 596211120
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny B pl do 50 m2

m2 17,000 291,50 4 955,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 

m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596211120

VV položka výkazu výměr 17
VV 5 5,000
VV položka výkazu výměr 19
VV 12 12,000

21 M 59245006
dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 
200x100x60mm barevná

m2 4,120 599,50 2 469,94 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná

VV položka výkazu výměr 17
VV 4*1,03 4,120

22 K 596211230
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
80 mm skupiny C pl do 50 m2

m2 2,000 269,50 539,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny C, pro plochy do 50 

m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596211230

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z 

obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých 

tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na 

dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje 

ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, 

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část 

lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -

9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV položka výkazu výměr 16
VV 2 2,000

23 M 59245020
dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm 
přírodní

m2 2,060 365,20 752,31 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní

VV položka výkazu výměr 16
VV 2*1,03 2,060

24 K 596212312
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně 
tl do 100 mm skupiny A pl do 300 m2

m2 206,000 313,50 64 581,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s 

vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 100 mm skupiny A, pro plochy do 

300 m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596212312

VV položka výkazu výměr 18
VV 206 206,000

25 M 59245279 dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm barevná m2 212,180 485,10 102 928,52 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm barevná

VV položka výkazu výměr 18
VV 206*1,03 212,180

26 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 1,000 242,00 242,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě  s ložem tl. 

přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého téže značky
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916111123

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních 

kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci 

se určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m 

obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. 

Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé 

kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez 

boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady 

kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady 

kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez 

boční opěry. 
VV položka výkazu výměr 12
VV 1 1,000

27 K 916431111
Osazení bezbariérového betonového obrubníku do 
betonového lože tl 150 mm bez boční opěry

m 3,000 715,00 2 145,00

PP
Osazení betonového bezbariérového obrubníku  s ložem betonovým tl. 

150 mm úložná šířka do 400 mm bez boční opěry

VV položka výkazu výměr 14
VV 3 3,000

28 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 1,000 275,00 275,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním 

a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916131213

Strana 18 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) 

pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro 

lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady 

na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 

náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého 

přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV položka výkazu výměr 11
VV 1 1,000

29 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 1,010 198,00 199,98 CS ÚRS 2022 01

PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV položka výkazu výměr 11
VV 1*1,01 1,010

30 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 0,271 3 355,00 909,21 CS ÚRS 2022 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek  z betonu 

prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916991121

VV položka výkazu výměr 11
VV 1*0,3*0,15 0,045
VV položka výkazu výměr 12
VV 1*0,15*0,15 0,023
VV položka výkazu výměr 13
VV 3*0,45*0,15 0,203

31 K R-059-005 Rezání obrub kus 1,000 550,00 550,00

PP Rezání obrub

VV předpoklad
VV položka výkazu výměr  12
VV 1 1,000

32 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 8,709 88,00 766,39 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze 

použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 

VV položka výkazu výměr 12
VV 1*0,115 0,115
VV položka výkazu výměr 13
VV 5*0,320 1,600
VV položka výkazu výměr 15
VV 22,8*0,255 5,814
VV položka výkazu výměr 17
VV 4*0,295 1,180

33 K 997221151
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m

t 8,709 176,00 1 532,78 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením 

z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221151

VV položka výkazu výměr 12
VV 1*0,115 0,115
VV položka výkazu výměr 13
VV 5*0,320 1,600
VV položka výkazu výměr 15
VV 22,8*0,255 5,814
VV položka výkazu výměr 17
VV 4*0,295 1,180

34 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 74,331 115,50 8 585,23 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998223011

D 81  Potrubí z trub betonových 20 400,04

35 K 899231111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením mříže

kus 2,000 2 750,00 5 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

mříže

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899231111

VV položka výkazu výměr  29
VV 2 2,000

36 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 4,000 2 530,00 10 120,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

poklopu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899331111

VV položka výkazu výměr  29
VV 4 4,000

37 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 3,000 1 540,00 4 620,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899431111

VV položka výkazu výměr  29
VV 3 3,000

38 K 998274101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových 
otevřený výkop

t 3,464 46,20 160,04 CS ÚRS 2022 01

PP

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo 

železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998274101

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 

kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

souborem cen 162 2.-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 

katalogu 800-1 Zemní práce. 

Strana 19 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 91  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 36 001,90

39 K 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm retroreflexní bílý plast

m 83,000 48,40 4 017,20 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211112

VV položka výkazu výměr  30
VV 83 83,000

40 K 915211122
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 
125 mm retroreflexní bílý plast

m 238,000 48,40 11 519,20 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící čára šířky 125 

mm přerušovaná bílá retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211122

VV položka výkazu výměr  30
VV 26+60+152 238,000

41 K 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 
šipky, symboly retroreflexní bílý plast

m2 42,500 429,00 18 232,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  přechody pro chodce, 

šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915231112

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. 

V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c 

žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-

9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se 

určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV položka výkazu výměr 30
VV 24+5+4,5+9 42,500

42 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 42,500 11,00 467,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné z 

nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915621111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -61 1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -62 1111 

v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV položka výkazu výměr  30
VV 24+5+4,5+9 42,500

43 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 321,000 5,50 1 765,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné z 

nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915611111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -61 1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -62 1111 

v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV položka výkazu výměr  30
VV 26+83+60+152 321,000

D 96 Bourání konstrukcí 162 825,50

44 K 113154111
Frézování živičného krytu tl do 30 mm pruh š 0,5 m pl 
do 500 m2 bez překážek v trase

m2 222,000 33,00 7 326,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 

tloušťky vrstvy do 30 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované 

plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, 

prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, 

např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované 

plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 

tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru 

více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní 

ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s 

výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 

250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 

výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 

250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV položka výkazu výměr 10
VV 222 222,000

45 K 113154112
Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase

m2 222,000 36,30 8 058,60 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 

tloušťky vrstvy 40 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154112

Strana 20 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované 

plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, 

prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, 

např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované 

plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 

tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru 

více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní 

ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s 

výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 

250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 

výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 

250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV položka výkazu výměr 10
VV 222 222,000

46 K 113154323
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 
1 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase

m2 1 920,000 37,40 71 808,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu 

šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154323

VV položka výkazu výměr 9
VV 1920 1 920,000

47 K 919112213
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm 
pro těsnící zálivku v živičném krytu

m 52,200 41,80 2 181,96 CS ÚRS 2022 01

PP
Řezání dilatačních spár v živičném krytu  vytvoření komůrky pro těsnící 

zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919112213

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání. 

VV položka výkazu výměr  
VV 52,2 52,200

48 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 52,200 72,60 3 789,72 CS ÚRS 2022 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky do 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919735111

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV položka výkazu výměr  8
VV 52,2 52,200

49 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 256,542 27,50 7 054,91 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221551

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV položka výkazu výměr 9
VV 1920*0,115 220,800
VV položka výkazu výměr 10
VV 222*0,069 15,318
VV 222*0,092 20,424

50 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 1 795,794 6,05 10 864,55 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221559

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV skládka 8 km
VV položka výkazu výměr 9
VV 1920*0,115 220,800
VV položka výkazu výměr 10
VV 222*0,069 15,318
VV 222*0,092 20,424
VV Mezisoučet 256,542
VV 256,542*7 1 795,794

51 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 3,000 96,80 290,40 CS ÚRS 2022 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 

ležatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113201112

VV položka výkazu výměr  7
VV 3 3,000

52 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 1,000 44,00 44,00 CS ÚRS 2022 01

Strana 21 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113202111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 

07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 1 1,000

53 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 1,000 44,00 44,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

dlažebních kostek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113203111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 

07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 1 1,000

54 K 113107130
Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm 
ručně

m2 1,800 385,00 693,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107130

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -

7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -

7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -

7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do 

betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) 

jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 

919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti 

získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než 

je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro 

odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 1*0,3 0,300
VV 1*0,15 0,150
VV položka výkazu výměr 
VV 3*0,45 1,350

55 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ručně

m2 34,000 46,20 1 570,80 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových 

nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106121

VV položka výkazu výměr 2
VV 34 34,000

56 K 113106186
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem 
ze živice strojně pl do 50 m2

m2 5,000 27,50 137,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 

s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z drobných 

kostek nebo odseků s ložem ze živice
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106186

VV položka výkazu výměr 4
VV 5 5,000

57 K 113106123
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší ručně

m2 203,000 60,50 12 281,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové 

dlažby
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106123

Strana 22 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV položka výkazu výměr 3
VV 4 4,000
VV položka výkazu výměr 5
VV 197 197,000
VV položka výkazu výměr 6
VV 2 2,000

58 K 979054441
Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s 
původním spárováním z kameniva těženého

m2 34,000 22,00 748,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s 

původním vyplněním spár kamenivem těženým
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979054441

VV položka výkazu výměr 2
VV 34 34,000

59 K 979054451
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním 
spárováním z kameniva těženého

m2 143,900 44,00 6 331,60 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár 

kamenivem
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979054451

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných 

dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr 3
VV 3,9 3,900
VV položka výkazu výměr 5
VV 138 138,000
VV položka výkazu výměr 6
VV 2 2,000

60 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 3,000 28,60 85,80 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných 

z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979024443

VV položka výkazu výměr 7
VV 3 3,000

61 K 979071122
Očištění dlažebních kostek drobných s původním 
spárováním živičnou směsí nebo MC

m2 5,100 55,00 280,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných dlažebních kostek  od spojovacího materiálu, s 

uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot 

na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 

drobných, s původním vyplněním spár živicí nebo cementovou maltou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979071122

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do 

lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných 

dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 1*0,1 0,100
VV položka výkazu výměr 4
VV 5 5,000

62 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 71,453 88,00 6 287,86 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze 

použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 1*0,205 0,205
VV 1*0,115 0,115
VV 1*0,15*0,24 0,036
VV 1*0,3*0,24 0,072
VV položka výkazu výměr  2
VV 34*0,255 8,670
VV položka výkazu výměr  3
VV 4*0,295 1,180
VV položka výkazu výměr  4
VV 5*0,320 1,600
VV položka výkazu výměr  5
VV 138*0,295 40,710
VV 59*0,295 17,405
VV položka výkazu výměr 6
VV 2*0,295 0,590
VV položka výkazu výměr 7
VV 3*0,290 0,870

63 K 997221151
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m

t 53,735 176,00 9 457,36 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením 

z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221151

VV položka výkazu výměr 1
VV 1*0,115 0,115
VV položka výkazu výměr  2
VV 34*0,255 8,670
VV položka výkazu výměr  3
VV 4*0,295 1,180
VV položka výkazu výměr  4
VV 5*0,320 1,600
VV položka výkazu výměr  5
VV 138*0,295 40,710
VV položka výkazu výměr 6

Strana 23 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2*0,295 0,590
VV položka výkazu výměr 7
VV 3*0,290 0,870

64 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 18,366 165,00 3 030,39 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221561

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV položka výkazu výměr 1
VV 1*0,205 0,205
VV 1*0,15*0,24 0,036
VV 1*0,3*0,24 0,072
VV položka výkazu výměr  5
VV 59*0,295 17,405
VV položka výkazu výměr 7
VV 3*0,45*0,24*2 0,648

65 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 128,562 6,05 777,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221569

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 8 km
VV položka výkazu výměr 1
VV 1*0,205 0,205
VV 1*0,15*0,24 0,036
VV 1*0,3*0,24 0,072
VV položka výkazu výměr  5
VV 59*0,295 17,405
VV položka výkazu výměr 7
VV 3*0,45*0,24*2 0,648
VV Mezisoučet 18,366
VV 18,366*7 128,562

66 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 18,366 143,00 2 626,34 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221861

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v 

souboru cen se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 1*0,205 0,205
VV 1*0,15*0,24 0,036
VV 1*0,3*0,24 0,072
VV položka výkazu výměr  5
VV 59*0,295 17,405
VV položka výkazu výměr 7
VV 3*0,45*0,24*2 0,648

67 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 256,542 27,50 7 054,91 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221875

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v 

souboru cen se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 9
VV 1920*0,115 220,800
VV položka výkazu výměr 10
VV 222*0,069 15,318
VV 222*0,092 20,424

Strana 24 z 42



General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 82229 CC-CZ: 21121
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

CZ-CPA: 42.11.10

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                    CU2022/I  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 538 734,27

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 538 734,27 21,00% 323 134,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 861 868,47

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

3 - 3. ETAPA 0,808-1,197 33 km

3-1 - 3. ETAPA 0,808-1,197 33 km - soupis prací 

Skanska a.s.

Strana 25 z 42



General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 538 734,27

HSV -  Práce a dodávky HSV 1 538 734,27

    001 - zemní práce 8 839,40

    57 -  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 164 284,73

    059 - kryty poz.komunikací - dlažba 131 251,18

    81 -  Potrubí z trub betonových 20 400,04

    91 -  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 32 698,60

    96 - Bourání konstrukcí 181 260,32

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

3 - 3. ETAPA 0,808-1,197 33 km

3-1 - 3. ETAPA 0,808-1,197 33 km - soupis prací 

Strana 26 z 42



General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 538 734,27

D HSV  Práce a dodávky HSV 1 538 734,27

D 001 zemní práce 8 839,40

1 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně

m3 10,000 171,14 1 711,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti 

I skupiny 3 do 20 m3

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/122251101

VV položka výkazu výměr 24
VV 10 10,000

2 K 162351104
Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 
až 3

m3 10,000 165,00 1 650,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

500 do 1 000 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162351104

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 24
VV 10 10,000

3 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 190,000 13,20 2 508,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/162751119

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

VV skládka 20 km
VV položka výkazu výměr 24
VV 10*19 190,000

4 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 
skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04

t 18,000 165,00 2 970,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/171201231

VV položka výkazu výměr 24
VV 10*1,8 18,000

D 57  Kryty pozemních komunikací letišť a ploch z kameniva nebo živičné 1 164 284,73

5 K 452311171
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 30/37 
otevřený výkop

m3 51,500 3 330,00 171 495,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 

výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 30/37

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/452311171

VV položka výkazu výměr 22
VV 206*0,25 51,500

6 K 564831011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm m2 30,000 110,00 3 300,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 

do 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/564831011

VV položka výkazu výměr  21
VV 30 30,000

7 K 572531121 Ošetření trhlin asfaltovou sanační hmotou š do 20 mm m 120,000 66,00 7 920,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Vyspravení trhlin dosavadního krytu asfaltovou sanační hmotou  ošetření 

trhlin šířky do 20 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/572531121

VV položka výkazu výměr 20
VV 120 120,000

3-1 - 3. ETAPA 0,808-1,197 33 km - soupis prací 

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

3 - 3. ETAPA 0,808-1,197 33 km

Strana 27 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 573231109
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 
0,60 kg/m2

m2 2 764,000 14,61 40 382,04 CS ÚRS 2022 01

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v 

množství 0,60 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/573231109

VV položka výkazu výměr  17
VV 2430 2 430,000
VV položka výkazu výměr  18
VV 334 334,000

9 K 577144121
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 2 430,000 305,45 742 243,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577144121

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV položka výkazu výměr  17
VV 2430 2 430,000

10 K 577165122
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 70 mm š 
přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu

m2 336,000 349,22 117 337,92 CS ÚRS 2022 01

PP

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s rozprostřením a zhutněním 

z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 

mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/577165122

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. 

VV položka výkazu výměr  18
VV 336 336,000

11 K 919721122
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z PP 
podélná pevnost v tahu do 30 kN/m

m2 972,000 55,00 53 460,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z polypropylenu podélná 

pevnost v tahu 30 kN/m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919721122

VV položka výkazu výměr  23
VV 972 972,000

12 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 2 764,000 4,95 13 681,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu 

živičného, betonového nebo dlážděného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/938908411

VV položka výkazu výměr 19
VV 2764 2 764,000

13 K 938909311
Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu 
betonového nebo živičného

m2 2 764,000 3,30 9 121,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s 

odklizením na hromady na vzdálenost do 20 m nebo naložením na 

dopravní prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu betonového 

nebo živičného
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/938909311

VV položka výkazu výměr 19
VV 2764 2 764,000

14 K 919121213
Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 
mm hl 25 mm bez těsnicího profilu

m 36,000 147,62 5 314,32 CS ÚRS 2022 01

PP

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za studena  v cementobetonovém 

nebo živičném krytu včetně adhezního nátěru bez těsnicího profilu pod 

zálivkou, pro komůrky šířky 10 mm, hloubky 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919121213

VV položka výkazu výměr  7
VV 36 36,000

15 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 0,774 37,40 28,95 CS ÚRS 2022 01

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998225111

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

D 059 kryty poz.komunikací - dlažba 131 251,18

16 K 591241111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 
50 mm

m2 12,000 561,00 6 732,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici drobných z kamene, do lože z cementové malty

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/591241111

VV položka výkazu výměr 12
VV 12 12,000

17 K 596811220
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 
kameniva velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 m2

m2 25,000 269,50 6 737,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 

pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 

vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 

dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596811220

VV položka výkazu výměr 14
VV 25 25,000

18 K 77159118R Řezání dlaždic rovné kus 50,000 110,00 5 500,00

PP Podlahy - ostatní práce  řezání dlaždic keramických rovné

VV položka výkazu výměr 14
VV předpoklad 

Strana 28 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 50 50,000

19 K 596211120
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 
60 mm skupiny B pl do 50 m2

m2 4,500 291,50 1 311,75 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy do 50 

m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596211120

VV položka výkazu výměr 15
VV 4,5 4,500

20 K 596212312
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně 
tl do 100 mm skupiny A pl do 300 m2

m2 10,000 313,50 3 135,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací 

ručně s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s 

vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 100 mm skupiny A, pro plochy do 

300 m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/596212312

VV položka výkazu výměr 16
VV 10 10,000

21 M 59245279 dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm barevná m2 10,300 485,10 4 996,53 CS ÚRS 2022 01

PP dlažba zámková tvaru I 200x165x100mm barevná

VV položka výkazu výměr 16
VV 10*1,03 10,300

22 K 916431111
Osazení bezbariérového betonového obrubníku do 
betonového lože tl 150 mm bez boční opěry

m 20,700 715,00 14 800,50

PP
Osazení betonového bezbariérového obrubníku  s ložem betonovým tl. 

150 mm úložná šířka do 400 mm bez boční opěry

VV položka výkazu výměr 13
VV 18+0,7+2 20,700

23 M 59217540R Bezbariérový zastávkový obrubník 350/435/1000 kus 18,180 2 887,50 52 494,75

PP Bezbariérový zastávkový obrubník 350/435/1000 

VV položka výkazu výměr 13
VV 18*1,01 18,180

24 M 59217541R
Bezbariérový zastávkový obrubník náběhový P 
350/435/335

kus 1,010 2 992,00 3 021,92

PP Bezbariérový zastávkový obrubník náběhový P 350/435/335

VV položka výkazu výměr 13
VV 1*1,01 1,010

25 M 59217542R
Bezbariérový zastávkový obrubník náběhový L 
350/435/335

kus 1,010 2 992,00 3 021,92

PP Bezbariérový zastávkový obrubník náběhový L 350/435/335

VV položka výkazu výměr 13
VV 1*1,01 1,010

26 M 59217539R
Bezbariérový zastávkový obrubník přechodový L 
330/435/1000

kus 1,010 2 431,00 2 455,31

PP Bezbariérový zastávkový obrubník přechodový L 330/435/1000

VV položka výkazu výměr 13
VV 1*1,01 1,010

27 M 59217538R
Bezbariérový zastávkový obrubník přechodovýP 
330/435/1000

kus 2,020 2 431,00 4 910,62

PP Bezbariérový zastávkový obrubník přechodový PL 330/435/1000

VV položka výkazu výměr 13
VV 2*1,01 2,020

28 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 
lože z betonu prostého

m 4,000 242,00 968,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě  s ložem tl. 

přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu 

prostého téže značky
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916111123

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 

916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních 

kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci 

se určí jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m 

obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 0,024 t/m pro malé kostky. 

Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé 

kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje: a) bez 

boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady 

kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady 

kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez 

boční opěry. 
VV položka výkazu výměr 11
VV 4 4,000

29 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 
boční opěrou do lože z betonu prostého

m 4,000 275,00 1 100,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním 

a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu 

prostého, do lože z betonu prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916131213

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: a) 

pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro 

lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady 

na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 

náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého 

přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV položka výkazu výměr 10
VV 4 4,000

30 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 4,040 198,00 799,92 CS ÚRS 2022 01

PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV položka výkazu výměr 10
VV 4*1,01 4,040

Strana 29 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek z betonu prostého

m3 1,688 3 355,00 5 663,24 CS ÚRS 2022 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek  z betonu 

prostého

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/916991121

VV položka výkazu výměr 10
VV 4*0,3*0,15 0,180
VV položka výkazu výměr 11
VV 4*0,15*0,15 0,090
VV položka výkazu výměr 13
VV 21*0,45*0,15 1,418

32 K R-059-005 Rezání obrub kus 12,000 550,00 6 600,00

PP Rezání obrub

VV předpoklad
VV položka výkazu výměr  10
VV 12 12,000

33 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 14,183 88,00 1 248,10 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze 

použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 

VV položka výkazu výměr 11
VV 4*0,115 0,460
VV položka výkazu výměr 12
VV 12*0,320 3,840
VV položka výkazu výměr 14
VV 29*0,295 8,555
VV položka výkazu výměr 15
VV 4,5*0,295 1,328

34 K 997221151
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m

t 14,183 176,00 2 496,21 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením 

z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221151

VV položka výkazu výměr 11
VV 4*0,115 0,460
VV položka výkazu výměr 12
VV 12*0,320 3,840
VV položka výkazu výměr 14
VV 29*0,295 8,555
VV položka výkazu výměr 15
VV 4,5*0,295 1,328

35 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 28,207 115,50 3 257,91 CS ÚRS 2022 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998223011

D 81  Potrubí z trub betonových 20 400,04

36 K 899231111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením mříže

kus 2,000 2 750,00 5 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

mříže

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899231111

VV položka výkazu výměr  25
VV 2 2,000

37 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením poklopu

kus 4,000 2 530,00 10 120,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

poklopu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899331111

VV položka výkazu výměr  25
VV 4 4,000

38 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu

kus 3,000 1 540,00 4 620,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/899431111

VV položka výkazu výměr  25
VV 3 3,000

39 K 998274101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub betonových 
otevřený výkop

t 3,464 46,20 160,04 CS ÚRS 2022 01

PP

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub betonových nebo 

železobetonových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu 

dopravní vzdálenost do 15 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/998274101

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 

kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

souborem cen 162 2.-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny 

katalogu 800-1 Zemní práce. 

D 91  Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 32 698,60

40 K 915211112
Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 
mm retroreflexní bílý plast

m 90,000 48,40 4 356,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící čára šířky 125 

mm souvislá bílá retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211112

VV položka výkazu výměr  26
VV 90 90,000

41 K 915211122
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 
125 mm retroreflexní bílý plast

m 284,000 48,40 13 745,60 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící čára šířky 125 

mm přerušovaná bílá retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915211122

VV položka výkazu výměr  26

Strana 30 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 42+90+152 284,000

42 K 915231112
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 
šipky, symboly retroreflexní bílý plast

m2 28,500 429,00 12 226,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  přechody pro chodce, 

šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915231112

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. 

V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c 

žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-

9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek se 

určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry 

(včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV položka výkazu výměr 26
VV 24+4,5 28,500

43 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 28,500 11,00 313,50 CS ÚRS 2022 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné z 

nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915621111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -61 1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -62 1111 

v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV položka výkazu výměr  26
VV 24+4,5 28,500

44 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 374,000 5,50 2 057,00 CS ÚRS 2022 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné z 

nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/915611111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -61 1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -62 1111 

v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV položka výkazu výměr  26
VV 42+90+90+152 374,000

D 96 Bourání konstrukcí 181 260,32

45 K 113154111
Frézování živičného krytu tl do 30 mm pruh š 0,5 m pl 
do 500 m2 bez překážek v trase

m2 334,000 33,00 11 022,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 

tloušťky vrstvy do 30 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované 

plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, 

prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, 

např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované 

plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 

tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru 

více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní 

ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s 

výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 

250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 

výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 

250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV položka výkazu výměr 9
VV 334 334,000

46 K 113154112
Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 
500 m2 bez překážek v trase

m2 334,000 36,30 12 124,20 CS ÚRS 2022 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 

tloušťky vrstvy 40 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154112

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 

překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění 

podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění povrchu odfrézované 

plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, 

prachu z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu. 3. 

Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, 

např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z celkové frézované 

plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se 

tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. Cena s překážkami je určena v 

případech, kdy: a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru 

více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní 

ostrůvek apod., b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s 

výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 

250 mm. 6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 

výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 

250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV položka výkazu výměr 9
VV 334 334,000

47 K 113154323
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 
1 m pl přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase

m2 2 430,000 37,40 90 882,00 CS ÚRS 2022 01

Strana 31 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu 

šířky do 1 m, tloušťky vrstvy 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113154323

VV položka výkazu výměr 8
VV 2430 2 430,000

48 K 919112213
Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 25 mm 
pro těsnící zálivku v živičném krytu

m 36,000 41,80 1 504,80 CS ÚRS 2022 01

PP
Řezání dilatačních spár v živičném krytu  vytvoření komůrky pro těsnící 

zálivku šířky 10 mm, hloubky 25 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919112213

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezání. 

VV položka výkazu výměr  7
VV 36 36,000

49 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 36,000 72,60 2 613,60 CS ÚRS 2022 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky do 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/919735111

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV položka výkazu výměr  7
VV 36 36,000

50 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 333,224 27,50 9 163,66 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221551

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV položka výkazu výměr 8
VV 2430*0,115 279,450
VV položka výkazu výměr 9
VV 334*0,069 23,046
VV 334*0,092 30,728

51 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů

t 2 332,568 6,05 14 112,04 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221559

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV skládka 8 km
VV položka výkazu výměr 8
VV 2430*0,115 279,450
VV položka výkazu výměr 9
VV 334*0,069 23,046
VV 334*0,092 30,728
VV Mezisoučet 333,224
VV 333,224*7 2 332,568

52 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 4,000 44,00 176,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113202111

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 

07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 4 4,000

53 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 21,000 96,80 2 032,80 CS ÚRS 2022 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních 

ležatých

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113201112

VV položka výkazu výměr  6
VV 21 21,000

54 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 4,000 44,00 176,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

dlažebních kostek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113203111

Strana 32 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 

07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné 

množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 4 4,000

55 K 113107131
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 do 
150 mm ručně

m2 9,450 473,00 4 469,85 CS ÚRS 2022 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107131

VV položka výkazu výměr 6
VV 21*0,45 9,450

56 K 113107130
Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm 
ručně

m2 11,250 385,00 4 331,25 CS ÚRS 2022 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek 

z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113107130

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -

7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -

7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 

stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -

7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do 

betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo 

podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo 

nátěry. 4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) 

jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 

919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti 

získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť 

nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než 

je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro 

odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV položka výkazu výměr  1
VV 4*0,3 1,200
VV 4*0,15 0,600
VV položka výkazu výměr 6
VV 21*0,45 9,450

57 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ručně

m2 40,000 46,20 1 848,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových 

nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106121

VV položka výkazu výměr 2
VV 40 40,000

58 K 113106186
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem 
ze živice strojně pl do 50 m2

m2 8,200 27,50 225,50 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 

s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě do 50 m2 z drobných 

kostek nebo odseků s ložem ze živice
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106186

VV položka výkazu výměr 4
VV 8,2 8,200

59 K 113106123
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší ručně

m2 6,500 60,50 393,25 CS ÚRS 2022 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem 

z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové 

dlažby
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/113106123

VV položka výkazu výměr 3
VV 4,5 4,500
VV položka výkazu výměr 5
VV 2 2,000

60 K 979054441
Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s 
původním spárováním z kameniva těženého

m2 40,000 22,00 880,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo tvarovek s 

původním vyplněním spár kamenivem těženým
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979054441

VV položka výkazu výměr 2
VV 40 40,000

61 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 16,000 28,60 457,60 CS ÚRS 2022 01

Strana 33 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m obrubníků a krajníků, vybouraných 

z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár silničních
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979024443

VV položka výkazu výměr 6
VV 16 16,000

62 K 979054451
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním 
spárováním z kameniva těženého

m2 6,500 44,00 286,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s 

odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na 

skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic s vyplněním spár 

kamenivem
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979054451

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných 

dlaždic, desek nebo tvarovek uložených do lože ze sypkého materiálu 

bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo 

dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV položka výkazu výměr 3
VV 4,5 4,500
VV položka výkazu výměr 5
VV 2 2,000

63 K 979071122
Očištění dlažebních kostek drobných s původním 
spárováním živičnou směsí nebo MC

m2 8,600 55,00 473,00 CS ÚRS 2022 01

PP

Očištění vybouraných dlažebních kostek  od spojovacího materiálu, s 

uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot 

na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 

drobných, s původním vyplněním spár živicí nebo cementovou maltou

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/979071122

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do 

lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných 

dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 4*0,1 0,400
VV položka výkazu výměr 4
VV 8,2 8,200

64 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu

t 26,755 88,00 2 354,44 CS ÚRS 2022 01

PP Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221611

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze 

použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 4*0,205 0,820
VV 4*0,115 0,460
VV 4*0,15*0,24 0,144
VV 4*0,3*0,24 0,288
VV "položka výkazu výměr 2
VV 40*0,255 10,200
VV položka výkazu výměr  3
VV 4,5*0,295 1,328
VV položka výkazu výměr  4
VV 8,2*0,32 2,624
VV položka výkazu výměr  5
VV 5*0,295 1,475
VV položka výkazu výměr 6
VV 21*0,29 6,090
VV 21*0,45*0,352 3,326

65 K 997221151
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
stavebním kolečkem do 50 m

t 26,755 176,00 4 708,88 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti stavebním kolečkem s naložením a se složením 

z kusových materiálů, na vzdálenost do 50 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221151

VV položka výkazu výměr 1
VV 4*0,205 0,820
VV 4*0,115 0,460
VV 4*0,15*0,24 0,144
VV 4*0,3*0,24 0,288
VV "položka výkazu výměr 2
VV 40*0,255 10,200
VV položka výkazu výměr  3
VV 4,5*0,295 1,328
VV položka výkazu výměr  4
VV 8,2*0,32 2,624
VV položka výkazu výměr  5
VV 5*0,295 1,475
VV položka výkazu výměr 6
VV 21*0,29 6,090
VV 21*0,45*0,352 3,326

66 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 10,668 165,00 1 760,22 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221561

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV položka výkazu výměr 1
VV 4*0,205 0,820

Strana 34 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4*0,15*0,24 0,144
VV 4*0,3*0,24 0,288
VV položka výkazu výměr 6
VV 21*0,29 6,090
VV 21*0,45*0,352 3,326

67 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 58,743 6,05 355,40 CS ÚRS 2022 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221569

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV položka výkazu výměr 1
VV 4*0,205*7 5,740
VV 4*0,15*0,24*7 1,008
VV 4*0,3*0,24*
VV položka výkazu výměr 6
VV 5*0,29*7 10,150
VV 16*0,29*4 18,560
VV 21*0,45*0,352*7 23,285

68 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01

t 40,183 143,00 5 746,17 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221861

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v 

souboru cen se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 1
VV 4*0,205*7 5,740
VV 4*0,15*0,24*7 1,008
VV 4*0,3*0,24*
VV položka výkazu výměr 6
VV 5*0,29*7 10,150
VV 21*0,45*0,352*7 23,285

69 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 333,224 27,50 9 163,66 CS ÚRS 2022 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/997221875

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených v 

souboru cen se oceňuje individuálně. 

VV položka výkazu výměr 8
VV 2430*0,115 279,450
VV položka výkazu výměr 9
VV 334*0,069 23,046
VV 334*0,092 30,728

Strana 35 z 42



General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                    CU2022/I  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 94 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 94 500,00 21,00% 19 845,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 114 345,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

4 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

4-1 - ON.1 - Ostatní náklady

Skanska a.s.

Strana 36 z 42



General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 94 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 94 500,00

    OST - Ostatní náklady 94 500,00

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

4 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

4-1 - ON.1 - Ostatní náklady

Strana 37 z 42



General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 94 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 94 500,00

D OST Ostatní náklady 94 500,00

1 K 012103001R Náklady na geodetické práce před výstavbou Kč 1,000 1 500,00 1 500,00

PP
Náklady na průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické před 

výstavbou

P

Poznámka k položce:

 Jedná se zejména o náklady na zajištění: 

 - geodetického vytýčení hlavních bodů stavebních objektů před 

zahájením stavebních prací

 - vytýčení staveniště

 - vytýčení ochranných pásem

 - vytýčení zajišťovacích bodů stavby

 - vytýčení kontrolních bodů na stávajících objektech pro zajištění 

pasportizace stávajících konstrukcí, apod., 

Veškerá geodetická zaměření budou zapisována do stavebního deníku a 

jejich výsledek bude předán objednateli v elektronické a papírové 

podobě.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K 012203001R Náklady na geodetické práce při provádění stavby Kč 1,000 4 500,00 4 500,00

PP
Náklady na průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické při 

provádění stavby

P

Poznámka k položce:

 Jedná se zejména o náklady na zajištění:

 - dokumentace zakrývaných konstrukcí a liniových staveb geodetickým 

zaměřením

 - vytyčovacích prácí k jednotlivým stavebním objektům

 - zaměření stávajících apojení přílehlých produktovodů/konstrukcí k 

navrhovaným produktovodům/konstrukcím

 - kontrolních měření prováděných stavebních prací (ověření umístění 

prováděných konstrukcí dle projektové dokumentace)

 -  zaměření objemů výkopových prací

 - veškerých měření, které mají charakter kontrolních a upřesňujících 

činností apod.

 Veškerá geodetická zaměření budou zapisována do stavebního deníku 

a jejich výsledek bude předán objednateli v elektronické a papírové 

podobě.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

3 K 012303001R Náklady na geodetické práce po výstavbě Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

PP
Náklady na průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce 

po výstavbě

P

Poznámka k položce:

 Jedná se zejména o náklady na zajištění:

 - dokumentace skutečného stavu geodetickým zaměřením

 - kontrolního měření změn polohy novostavby v průběhu zkušebního 

provozu pokud je zkušební provoz součástí SOD apod.

 Veškerá geodetická zaměření budou zapisována do stavebního deníku 

a jejich výsledek bude předán objednateli v elektronické a papírové 

podobě.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

4 K 012303101R Náklady na vyhotovení geometrických plánů Kus 2,000 12 000,00 24 000,00

PP
Geometrický plán  

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na vypracování geometrických plánů ve 

formě a dle požadavků KÚ pro vklad do KN.

Geometrické plány budou zpracovány:

- pro nově vybudované objekty a přístavby,

- pro nově vzniklé služebnosti (věcná břemena),

- pro zcelení nebo rozdělení pozemků,apod.

Geometrické plány budou předány objednateli písemně v 6-ti 

vyhotoveních a jednou elektronicky.

VV 2 2,000

5 K 013254001R
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného 
provedení stavby

Kč 1,000 20 000,00 20 000,00

PP
Náklad na projektové práce pro zhotovení dokumentace skutečného 

provedení stavby (výkresová a textová část)

P

Poznámka k položce:

 Jedná se zejména o náklady na zajištění dokumentace skutečného 

provedení díla v rozsahu dle platné vyhlášky na dokumentaci staveb v 

počtu 5 x papírově a 1 x elektronicky ve formátu DWG a PDF.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

6 K 013251201R Náklady na pasportizaci stávajících objektů Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

PP Náklady na pasportizaci stávajících objektů

4-1 - ON.1 - Ostatní náklady

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

4 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

Strana 38 z 42



General / Obecné#

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:

 Jedná se zejména o náklady na zajištění pasportizace nemovitostí a 

objektů včetně pozemních komunikací dotčených stavební činností před 

zahájením a po dokončení stavebních prací formou fotodokumentace 

nebo videozáznamu.

 Cílem pasportizace je zachycení existujícího stavu objektů a konstrukcí, 

případných poruch a poškození, kvantitativní definování šířky trhlin a 

dalších poruch.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

7 K 013254101R Náklady na monitoring průběhu výstavby Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

PP
Náklady na pořízení fotografií nebo videozáznamů zakrývaných 

konstrukcí a postupu výstavby.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

8 K 013284001R Náklady na zpracování a vedení plánu KZP Kč 1,000 1 500,00 1 500,00

PP
Náklad na zpracování dokumentu KZP a evidenci provedených zkoušek, 

revizí a měření.

P

Poznámka k položce:

 KZP = kontrolní a zkušební plán je dokument zpracovaný do 

podrobností kontrolovatelných položek rozpočtu, povinně obsahující 

všechny zkoušky, revize a měření požadované technickými normami a 

předpisy ve vztahu k prováděným pracím, dodávkám a službám.,

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

9 K 043103001R Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření Kč 1,000 20 000,00 20 000,00

PP

Náklady na provedení zkoušek, revizí a měření, které jsou vyžadovány v  

technických normách a dalších předpisech ve vztahu k prováděným 

pracím, dodávkám a službám.

P

Poznámka k položce:

-nutné tlakové zkoušky  

-nutné revize elektro, které nejsou uvedebny v rozpočtu

VV 1 1,000

10 K 090001001R Náklady na vyhotovení dokumentace k předání stavby Kč 1,000 3 000,00 3 000,00

PP

Náklady spojené s vyhotovením, kopírováním a kompletací všech 

dokumentů požadovaných podle znění SOD a VOP k předání stavby 

objednateli.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

11 K 090001002R Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP Kč 1,000 2 500,00 2 500,00

PP Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP

P

Poznámka k položce:

 Jedná se zejména o náklady:

 - na sjednání bankovních záruk

 - na sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní 

činností včetně odpovědnosti vyplývající z provádění stavebně-montážní 

činnosti

 - na vypracování technologických postupů

 - na vypracování oznámení změn a změnových listů

 - spojené s převzetím staveniště

 - spojené s předáním díla, , apod.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

12 K 091002101R Náklady na publicitu projektu SMOl - informační tabule Kus 1,000 3 500,00 3 500,00

PP

Náklad na zřízení informační tabule 1500 x 1000  (šxv) s potiskem 

informací o stavbě podle vzoru SMOl včetně jejich nosné konstrukce.

P

Poznámka k položce:

Náklad zahrnuje cenu za  dodávku, montáž, údržbu, demontáž a likvidaci 

informační tabule

VV 1 1,000

Strana 39 z 42



General / Obecné#

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: IČ: 00299308

Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 26271303

DIČ: CZ699004845

Projektant: IČ: 45186677

ing.Petr Doležel DIČ: CZ6008091309

Zpracovatel: IČ:

ing.Pospíšil Michal                    CU2022/I  DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 55 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 55 000,00 21,00% 11 550,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 66 550,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

4 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

4-2 - VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

Skanska a.s.

Strana 40 z 42



General / Obecné#

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 55 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 55 000,00

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

4 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

4-2 - VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 41 z 42



General / Obecné#

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 25. 8. 2022

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: ing.Petr Doležel

Uchazeč: Skanska a.s. Zpracovatel:
ing.Pospíšil Michal                    
CU2022/I  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 55 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 55 000,00
1 K 012103101R Náklady na vytýčení inženýrských sítí Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

PP
Vytýčení inženýrských sítí dotčených nebo souvisejících se stavbou před 

a v průběhu výstavby.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

2 K 030001001R
Náklady na zřízení zařízení staveniště v souladu s 
dokumentací ZOV

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

PP

Náklady na dokumentaci ZS, na přípravu území pro ZS včetně 

odstranění materiálu a konstrukcí v prostoru staveniště, na vybudování 

odběrných míst, na zřízení přípojek médií, na vlastní vybudování objektů 

ZS, provizornich komunikací, oplocení a osvětlení pěších/dopravních 

koridorů apod.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

3 K 030001002R Náklady na provoz a údržbu zařízení staveniště Kč 1,000 4 000,00 4 000,00

PP

Náklady na vybavení/pronájem objektů ZS, náklady na energie, úklid, 

údržbu a opravy objektů ZS, čištění pojezdových a manipulačních ploch, 

zabezpečení staveniště apod.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

4 K 039001003R Náklady na zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

PP

Náklady na demontáž/odstranění objektů ZS a jejich odvozu a náklady 

na uvedení pozemku do původního stavu včetně nákladů s tím 

spojených.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

5 K 034403001R
Náklady na dopravní značení na staveništi a/nebo v 
okolí staveniště

Kč 3,000 10 500,00 31 500,00

PP

Náklady na zřízení, údržbu a zrušení dočasného dopravního značení, 

potřebného k zajištění přístupu nebo provozu na staveništi a/nebo v 

okolí staveniště.

VV  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
VV 3.etapy
VV 3 3,000

6 K 041703002R Náklady na zajištění kolektivní bezpečnosti osob Kč 1,000 4 000,00 4 000,00

PP
Náklady na zbudování, údržbu a zrušení prostředků a konstrukcí na 

zajištění kolektivní bezpečnosti osob.

P

Poznámka k položce:

 Jedná se zejména o náklady na zajištění:

 - osazeníí výstaražných a informačních tabulí/tabulek

 - zabezpečení okrajů konstrukcí proti pádu osob

 - zabepečení  komunikací pro pohyb osob po staveništi

 - zabezpečení přechodů přes výkopy 

 - a další prvky kolektivní ochrany osob.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

7 K 045203001R Kompletační činnost Kč 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP Kompletační činnost

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/045203001R

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

8 K 049103001R
Náklady na inženýrskou činnost zhotovitele vzniklou v 
souvislosti s realizací stavby

Kč 1,000 2 500,00 2 500,00

PP
Inženýrská činnost prováděná v průběhu stavebních prací vyplývající z 

povahy díla, a požadavků v SOD a VOP

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:

 - vyřízení záborů, žádostí o uzavírky

 - vyřízení stanovisek dotčených orgánů ke kolaudaci

 - jednání s úřady

 - jednání s dotčenými účastníky stavebního řízení

 - zpracování havarijního a povodňového plánu

    apod.
VV 1 1,000
VV Součet 1,000

9 K 049103002R Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby Kč 1,000 3 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2022 01

PP Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/049103002R

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

4-2 - VRN.1 - Vedlejší rozpočtové náklady

Slavonín - Kyselovská - oprava vozovky

4 - Vedlejší rozpočtové náklady a ostatní náklady

Strana 42 z 42




